



**Comércio e  
Serviços**



*À Prefeitura Municipal do Acará / PA*

*Venho através deste informar o valor referente a serviços de roçagens para necessidades da prefeitura municipal de Acará*

Nº	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO	M³	100.297	R\$ 5,45	R\$ 546.568,50
2	CARGA, MANOBRAS E DESCARGAS DE MATERIAIS DIVERSOS	M³	4.500	R\$ 131,69	R\$ 592.609,50
3	CAIAÇÃO EM MEIO FIO Especificação: Com duas demãos ou duas Camadas de cal que se estende na superfície	M³	24.000	R\$ 5,36	R\$ 128.520,00
4	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES PARA SERVIÇOS BRAÇOS	HORA	21.120	R\$ 10,33	R\$ 218.211,84
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 1.485.909,84</b>

Acará, 18 de agosto de 2021

*Atenciosamente.*

**S & B COMERCIO E SERVIÇOS**  
**CNPJ: 28.159.476/0001-99**

S & B COMERCIO E SERVIÇOS  
CNPJ: 28.159.476/0001-99  
END: RUA DO FREITAS-BAIRRO: CACOAL-CEP: 68690-000  
TEL: (91) 99105-8657. E-MAIL: LUIZSANCHES@GMAIL.COM

# RSCM COM E SERV

# Orçamento



Data: 18/08/2021  
ORÇAMENTO N.º 10  
Data de Validade:  
30/09/2021

CNPJ 42.684.221/0001-76  
RSCM COM E SERV  
R PROJETADA  
68690-000  
91 98471-3104

DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNITARIO	TOTAL
LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO	M <sup>3</sup>	100.297	R\$ 5,29	R\$ 530.952,26
CARGA, MANOBRAS E DESCARGAS DE MATERIAIS DIVERSOS	M <sup>3</sup>	4.500	R\$ 127,93	R\$ 575.677,80
CAIAÇÃO EM MEIO FIO Especificação: Com duas demãos ou duas Camadas de cal que se estende na superfície	M <sup>3</sup>	24.000	R\$ 5,20	R\$ 124.848,00
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES PARA SERVIÇOS BRAÇOS	HORA	21.120	R\$ 10,04	R\$ 211.977,22
<b>VALOR TOTAL</b>				<b>R\$ 1.443.455,27</b>

Orçamento elaborado por

*Raimundo Sergio da Costa Moraes Junior*

Agradecemos o seu contacto!

RSCMJ COM E SERV RUA PROJETADA , 68690-000 Telefone 91 98471-3104  
RSCMJSERVICOS@GMAIL.COM



# RGCL COM E SERVIÇOS

À Prefeitura Municipal do Acará / PA



Proposta Comercial, Cotação de Preços para serviços de roçagem para atender as necessidades da prefeitura municipal de Acará.

## DESCRIÇÃO DO SERVIÇO

DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO	M <sup>3</sup>	100.297	R\$ 5,19	R\$ 520.541,43
CARGA, MANOBRAS E DESCARGAS DE MATERIAIS DIVERSOS	M <sup>3</sup>	4.500	R\$ 125,42	R\$ 564.390,00
CAIAÇÃO EM MEIO FIO Especificação: Com duas demãos ou duas Camadas de cal que se estende na superfície	M <sup>3</sup>	24.000	R\$ 5,10	R\$ 122.400,00
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES PARA SERVIÇOS BRAÇOS	HORA	21.120	R\$ 9,84	R\$ 207.820,80
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 1.415.152,23</b>

Acará, 17 de agosto de 2021

Atenciosamente.

*Rinaldo Gabriel da Costa Lisboa*

**RGCL COM E SERVIÇOS**  
**CNPJ: 42.665.468/0001-45**